
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
               ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

АКТИ
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

10.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА  ЋИЋЕВАЦ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Број: 08-1/23-04
Дана: 01.03.2023.године
ЋИЋЕВАЦ

На основу  члана  46.  Закона  о  локалној  самоуправи  („Службени  гласник  Републике  Србије“,  број
129/07, 83/14  др. закон, 101/16- др.  закон, 47/18 и 111/2021-др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац
(„Службени  лист  општине  Ћићевац“,  бр.  3/19),  члана  7.  Правилника  о  критеријумима  и  поступку  доделе
средстава  црквама  и  верским  заједницама  на  територији  општине  Ћићевац  из  буџета  општине  Ћићевац
(„Службени лист општине Ћићевац“, бр. 1/17) у вези са Јавним конкурсом за финансирање пројеката цркава и
верских заједница из буџета општине Ћићевац за 2023.годину, број 08-1/23-04 од 6.2.2023. године и предлога
Комисије за спровођење Јавног конкурса за финансирање пројеката цркава и верских заједница бр. 08-1/23-04
од 28.2.2023. године, председница Општине Ћићевац доноси

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА КОЈЕ СЕ ФИНАНСИРАЈУ 

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

Члан 1.
Из буџета општине Ћићевац за 2023. годину, („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 20/22 и 2/23), програм

15, позиција  131, економска класификација 481931, функција 840, доделиће се новчана средства  у укупном
износу од 1.200.000,00 динара, црквама и верским заједницама за финансирање пројеката и то:

1.  Манастир Светог Архангела Гаврила Сталаћ - новчана средства у износу од 200.000,00 динара.
2.  Црква Апостола Томе Појате – новчана средства у износу од 200.000,00 динара.
3.  Црквена општина Ћићевац – новчана средства у износу од 200.000,00 динара.
4.  Црквена општина Град Сталаћ – новчана средства у износу од 200.000,00 динара.
5.  Црквена општина Лучинско-браљинска – новчана средства у износу од 200.000,00 динара.
6.  Храм Св. Великомученика Георгија у Плочнику – новчана средства у износу од 200.000,00 динара

Члан 2.
Председник општине Ћићевац са подносиоцима пријаве, чији су пројекти изабрани, закључиће уговор

о финансирању пројекта  из  буџета  општине  Ћићевац,  којим ће  се  регулисати  међусобна  права  и  обавезе
уговорних страна, најкасније у року од 15 дана од дана доношења Одлуке.

Члан 3.
Одлуку  објавити у  „Службеном  листу  општине  Ћићевац“  и  на  сајту  општине  Ћићевац

http://www.cicevac.rs/.

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ
                                                                                                                                               Др Мирјана Кркић, с.р.

11.
На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007,

83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 60. став 1. тачка 9) Статута општине
Ћићевац  ("Сл.  лист  општине  Ћићевац",  бр.  3/2019)  и  члана  7. став  4.  Одлуке o  стипендијама  и  праву  на
финансијску подршку младим талентима („Сл. лист општине Ћићевац“,  бр.  19/2022), Председница општине
Ћићевац, на предлог Комисије зa доделу стипендија и финансијску подршку младим талентима, доноси

 

                                                                                                             Примерак                        100,00 дин.
Година  XLIII -  Број   4   Ћићевац,   7.3.2023. године               Годишња претплата  2.000,00 дин.

http://www.cicevac.rs/


Страна      2     -    Број     4              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           7.3.2023. године  

РЕШЕЊЕ  
O БРОЈУ СТИПЕНДИЈА КОЈЕ ЋЕ БИТИ ДОДЕЉЕНЕ

МЛАДИМ ТАЛЕНТИМА У 2023. ГОДИНИ

1) У  2023. години биће додељено укупно 9 стипендија  младим талентима, по Јавном конкурсу за
доделу стипендија, бр. 67-1/23-02 oд  31. јануара 2023. године.

2) Oвo решење објавити у „Службеном листу општине Ћићевац”.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број 67-1/23-02 од  7. марта 2023. године

                                                                          ПРЕДСЕДНИЦА
                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

12.
На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – др. закон,

101/2016-др. закон, 47/18 и 111/2021 – др. закон),  члана 60. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине
Ћићевац“,  бр.  3/19)  и  члана  2.  Одлуке  о  оснивању  Савета  за  запошљавање  општине  Ћићевац  („Сл.  лист
општине Ћићевац, бр. 2/09), председница Општине Ћићевац, донoси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

1. Овим решењем именује се председник и чланови Савета за запошљавање Општине Ћићевац, и то:
1.Драгана Радосављевић, председник, испред локалне самоуправе
2.Марија Медаровић, члан, испред локалне самоуправе
3.Душан Ивковић, члан, испред локалне самоуправе
4.Милић Радосављевић, члан, испред локалне самоуправе
5.Зоран Петровић, члан, испред Националне службе за запошљавање
6.Весна Марковић, члан, испред синдиката
7. Ивица Марковић, члан, испред приватног сектора

2. Задаци Савета су:
1.давање  мишљења  и  препорука  у  вези  са  предложеним  Локалним  акционим  планом  за

запошљавање општине Ћићевац,
2.анализа развојних потенцијала и слабости и дефинисање развојних могућности за запошљавање,
3.организација обука за незапослена лица,
4.друга питања од интереса за запошљавање.

3. Председник и чланови Савета именују се на период од четири године.
4. Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Сл. листу општине Ћићевац“.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 112-15/23-04 од 13.2.2023. године

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИЦА
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

13.
На основу члана  46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 127/07, 83/14- др. закон,

101/16-  др.  закон,  47/18  и  111/21-  др.  закон) и  члана  64.  Статута  општине  Ћићевац  (“Сл.  лист  општине
Ћићевац”, бр. 3/19), Општинско веће општине Ћићевац, на 146. седници, одржаној 3.3.2022. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

1.  Даје се сагласност  начелнику Општинске управе општине Ћићевац – Мирјани Станојевић Јовић,
дипл. правнику, да може закључити Уговор о пружању услуга са ЈКСП „Развитак“ Ћићевац за 2023. годину, а у
циљу остваривања одређених заједничких интереса у складу са Одлуком о комуналном уређењу и хигијени
општине Ћићевац ("Сл. лист општине Ћићевац", бр. 14/14 и 20/15) и Одлуком о додељивању искључивог права
јавним предузећима  којима  је  оснивач  општина  Ћићевац  за  обављање  комуналних  делатности  („Сл.  лист
општине Ћићевац“, бр. 9/22 и 2/13).

2. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
3. Решење доставити: начелнику ОУ и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 352-5/23-02 од 3.3.2023. године

                                                                                                                               ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                Александар Шулић, с.р.



Страна      3     -    Број     4              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           7.3.2023. године  

14.               
На основу члана  46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 127/07, 83/14- др. закон,

101/16-  др.  закон,  47/18  и  111/21-  др.  закон) и  члана  64.  Статута  општине  Ћићевац  (“Сл.  лист  општине
Ћићевац”, бр. 3/19), Општинско веће општине Ћићевац, на 146. седници, одржаној 3.3.2023. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

1.  Даје се сагласност  начелнику Општинске управе општине Ћићевац – Мирјани Станојевић Јовић,
дипл.  правнику,  да  може закључити Уговор о пружању услуга  са  ЈП „Путеви  Ћићевац“ Ћићевац  за 2023.
годину, а у циљу остваривања одређених заједничких интереса у складу са Одлуком о додељивању искључивог
права јавним предузећима којима је оснивач општина Ћићевац за обављање комуналних делатности („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 9/22 и 2/13).

2. Решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
3. Решење доставити: начелнику ОУ и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 344-8/23-02 од 3.3.2023. године

                                                                                                                                             ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                           Александар Шулић, с.р.

15.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,

101/2016-др.  закон,  47/2018  и  111/2021–др.  закон),  члана  37.  Правилника  о  раду  Савета  за  координацију
послова безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 8/20), члана 64. Статута општине Ћићевац
(''Сл.  лист  општине  Ћићевац'',  бр.  3/19)  и  Програма  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности
саобраћаја на подручју локалне самоуправе Ћићевац за 2022. годину (''Сл. лист општине Ћићевац'', бр. 29/21),
Општинско веће општине Ћићевац, на 145. седници, одржаној дана 28.2.2023. године, донело је 

З А К Љ У Ч А К 

1.  УСВАЈА  СЕ  Извештај  о  реализацији  планираних  активности  за  период  1.1.2022.  године  до
31.12.2022. године Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе
Ћићевац.

2. Закључак објавити у ''Сл. листу општине Ћићевац''.
3. Закључак доставити: Агенцији за безбедност саобраћаја, Одсеку за буџет, финансије, привреду, ЛЕР

и ЛПА,  Савету за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју локалне самоуправе Ћићевац и
архиви. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ 
Бр. 228-5/23-02 од 28.2.2023. године

                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИЦА
                                                                                                                                                       Др Мирјана Кркић, с.р.

16.
На основу члана 46.  Закона о  локалној  самоуправи  („Сл.  гласник РС“,  бр.  129/07,  83/14-др.  закон,

101/16-др. закон, 47/18 и 111/21–др. закон), члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“,
бр. 3/19), члана 13. Правилника о начину и роковима вршења пописа имовине и обавеза корисника буџетских
средстава Републике Србије и усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем („Сл. гласник РС“, бр.
33/15 и 101/18) и члана 15. Правилника о попису имовине и обавеза у органима општине Ћићевац („Сл. лист
општине Ћићевац“, бр. 21/15), Општинско веће општине Ћићевац на 146. седници одржаној 3.3.2023. године,
доноси

З А К Љ У Ч А К

1. Усваја се Извештај о извршеном редовном годишњем попису са стањем на дан 31.12.2022. године,
који  је  сачинила  Централна  пописна комисија  за  вршење  редовног  пописа  имовине и  обавеза  образована
Решењем начелника ОУ Ћићевац бр. 404-148/22-02 од 20.12.2022. године.

2.  Налаже  се  начелнику ОУ Ћићевац  и  Одсеку за  буџет,  финансије, привреду,  ЛЕР и ЛПА,  а  на
предлог Централне пописне комисије, да се изврши расход за основна средства која се више не употребљавају,
технолошки су застарела и која су се током рада истрошила и која није могуће сервисирати:

- инв. бр. 190- пумпе за фонтану, инв. бр. 317 - усисивач, инв. бр. 323 - хидраулична пумпа за фонтану,
инв. бр. 475 - колор штампач, 2  philips  монитора без инвентарног броја,  3 кућишта без инвентарног
броја, 3 сервера без инвентарног броја, инв. бр. 473 - монитор, инв. бр. 476 - пећница, инв. бр. 480 -
мобилни телефон, 1 штампач laserjet hp m28a.



Страна      4     -    Број     4              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           7.3.2023. године  

3. Саставни део овог закључка је Извештај Комисије о извршеном редовном годишњем попису имовине и
обавеза са стањем на дан 31.12.2022. године.

4.  О извршењу предложених мера из Извештаја Централне пописне комисије, стараће се начелник ОУ и
Одсек за буџет, финансије, привреду, ЛЕР и ЛПА.

5. Овај закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.
6.  Решење доставити:  начелнику ОУ,  Одсеку за буџет, финансије, привреду,  ЛЕР и ЛПА, имовинско-

правној служби, председнику Централне пописне комисије и архиви.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Број: 404-148/22-02 од 3.3.2023. године

                                                                                                                           ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                         Александар Шулић, с.р.

17.
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др. закон,

101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021–др. закон),  члана 182. Закона о запосленима у аутономним покрајинама
и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017-др.
закон, 95/2018- др. закон, 86/2019- др. закон, 157/2020- др. закон, 157/2020- др закон и 123/2021- др. закон) и
члана 64. Статута општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 3/19), ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ
ЋИЋЕВАЦ на 146. седници, одржаној  3.3.2023. године, разматрало је Извештај  о раду Жалбене комисије за
2022. годину и донело

З А К Љ У Ч А К

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Жалбене комисије за 2022. годину бр. 06-13/23-02 од 21.2.2023. године.
2. Овај закључак објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ
Бр. 06-21/23-02 од 3.3.2023. године

                                                                                                                          ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
                                                                                                                                              Александар Шулић, с.р.

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

2.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЋИЋЕВАЦ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Број: 112- 20/23-02
Датум: 1.3.2023. године
Ћ и ћ е в а ц

На основу Уредбе Владе Републике Србије 05 број 110- 1517/2023-1 од 23.2.2023. године, а у складу са
Јавним конкурсом за доделу бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом који је расписало
Министарство за бригу о селу од  23.2.2023.  године,  члана 4.  став  8.  Закона о  запосленима у аутономним
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/16, 113/17, 113/17– др. закон, 95/18,
95/18-др.  закон,  86/19-др.  закон,  157/20-др.  закон,  114/21 и  123/21-др.  закон)  и  члана 16.  и  30.  Одлуке  о
Општинској управи општине Ћићевац („Сл. лист општине Ћићевац“, бр. 21/20), начелник Општинске управе
општине Ћићевац, доноси

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за утврђивање услова за живот и становање и процену тржишне вредности

непокретности земљишта (куће са окућницом)

I Образује се Комисија за утврђивање услова за живот и становање и процену тржишне вредности
непокретности  и  земљишта  (у  даљем  тексту:  Комисија)  као  привремено  радно  тело  Општинске  управе
општине Ћићевац.

II Комисија се образује у следећем саставу:
1. Драган Миленковић, председник Комисије,
2.  Марија Кузмановић, члан Комисије
3. Јелица Митровић, члан Комисије,
4. Александар Стојановић, члан Комисије,
5. Александра Петковић, члан Комисије.



Страна      5     -    Број     4              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           7.3.2023. године  

III  Комисија  се  образује  са  задатком да  изврши процену услова за  живот  и становање  и тржишне
вредности  непокретности  и  земљишта  (куће  са  окућницом)  на  територији  општине  Ћићевац,  у  складу  са
Програмом доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике
Србије за 2023. годину.

IV Комисија ће у свом раду користити печат Општинске управе општине Ћићевац.
V Комисија је обавезна да о извршеној процени тржишне вредности непокретности и земљишта (куће

са  окућницом)  сачини  записник  и  донесе  решење/  извештај  о  утврђеној  тржишној  вредности  предметне
непокретности.

VI Решење доставити члановима Комисије и архиви.
VII Ово решење објавити у „Сл. листу општине Ћићевац“.

         Начелник ОУ
                                   Мирјана Станојевић Јовић, с.р.

______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

________________________________________________

С А Д Р Ж А Ј
 

АКТИ 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                               Страна

10. Одлука о додели средстава црквама и верским заједницама које се финансирају 
                    из буџета Општине Ћићевац.......................................................................................... 1

11. Решење о броју стипендија које ће бити додељене младим талентима у 2023. год. 1
12. Решење о именовању председника и чланова Савета за запошљавање Општине

                    Ћићевац............................................................................................................................ 2
13. Решење о давању сагласности начелнику Општинске управе за закључење 

                    уговора о пружању услуга са ЈКСП "Развитак" Ћићевац за 2023. годину................ 2
14. Решење о давању сагласности начелнику Општинске управе за закључење 

                    уговора о пружању услуга са ЈП "Путеви Ћићевац" за 2023. годину........................ 3
15. Закључак о усвајању Извештаја о реализацији планираних активности за период

                    1.1.2022. до 31.12.2022. године Савета за координацију послова безбедности
                    саобраћаја........................................................................................................................ 3

16. Закључак о усвајању Извештаја о извршеном редовном годишњем попису са
                    стањем на дан 31.12.2022. године, који је сачинила Централна пописна комисија. 3

17. Закључак о усвајању Извештаја о раду Жалбене комисије за 2022. годину............ 4

АКТИ
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

2. Решење о образовању Комисије за утврђивање услова за живот и становање и 
                  процену тржишне вредности непокретности земљишта (куће са окућницом).......... 4
 _____________________________________________________________________________________________



Страна      6     -    Број     4              СЛУЖБЕНИ   ЛИСТ   ОПШТИНЕ   ЋИЋЕВАЦ           7.3.2023. године  

ПРЕТПЛАТИТЕ СЕ НА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Годишња претплата износи 2.000,00 динара

Наруџбе слати на Општинску управу

УПЛАТУ ВРШИТИ НА РАЧУН 840-742351843-94

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЋИЋЕВАЦ

________________________________________________________________________________
Издавач:  Општинска управа општине Ћићевац, Карађорђева 106                
Одговорни уредник:  Драгана Јеремић, тел. 037/811-260


	РЕШЕЊЕ
	З А К Љ У Ч А К
	Бр. 06-21/23-02 од 3.3.2023. године

